UY BAN NHAN DAN
TiNHGIALAI

S6: c26,lf! ITTr-UBND

CONG HOA XA HOI CHU NGHiA vntr NAM
DQcl~p - T\f do - H~nh phuc

Gia Lai, ngay d() thang 9 ndm 2023

TO TRiNH
v~vi~c di.~u chinh k~ hoach v8n dAu tir phat tri~n ngu8n ngan sach nha

nuxrc giai doan 2021-2025 thuc hi~n D\I' an 6 thuQc Chuorig trinh
r--:~~ .:;.;:m=..u;::,;:c::;_t::.:;ieuqu8c gia phat tri~n kinh t~ - xii hQi vung dang bao

VAN PHONG [lOAN D8QH vA HDND dan toc thi~u s8 va mien nui, .
TINH GIA LAI ------

K so: ~j4.1.. ,.
DEN Ngay:..O'~./.AQ,./2045Kihh giri: HDND tinh khoa XII, Ky hQP thir Muoi b6n
Chuyen.. .

Sova kyhi~uHS:..·..·:-Ciln..ctr-Li (If T6 chuc chinh quyen dia phuong ngay 19 thdng 6 nam 2015;
Ludt Stra d6i, b6 sung mot s6 didu cua Ludt TJ chtcc Chinh phu va Ludt TJ chuc
chinh quyJn dia phuong ngay 22 thang 11 nam 2019,'

Can cit'Ludt Ngdn sach Nha nirac ngay 25 thong 6 ndm 2015;

Can ctr Ludt Ddu tu cang ngay 13 thang 6 nam 2019,'

Can cu' Nght tltnh s6 27120221ND-CP ngay 19 thltng 4 nam 2022 ctta
Chinh p'hu vi quy dtnh co' chi qulin If, tJ clnt·c th~l'chif_ncac Chuong trinh m~/c
lieu quac gia;

Can cu' Nght dtnh s6 38120231ND-CP ngay 24 thang 6 nam 2023 cl,ia
Chfnh phu sU'ad6i, b6 sung m(5ts6 didu c~iaNght dinh s6 27120221ND-CP ngay
19 thlmg 4 nam 2022 cua Chinh ph~l quy dtnh co' chi quan Iy, tJ chu'c th~l'chif,n
cac chu'ong trinh m1;lClieu qu6c gia;

Can cu' Quyit d/nh s6 652IQD-TTg ngay 28 thlmg 5 nam 2022 cua Th~i
tuong Chinh pInt vd vi?c giao kd hoqch v6n ctdu tu phat tridn ngu6n ngan sach
trung U'ong[fiat doq.n 2021-2025 cho cac dja phuong th~l'chif_n03 clnl'Ongtrin!?
m1;lCtieu quac gia,'

Can cu' Nght quyit s6 17120221NQ-HDND ngay 15 thang 4 nam 2022 eua
H(5id6ng nhan dan tinlt ban hanh Quy dtnh nguyen tdc, tieu chi, dtnh muc phan
b6 ngu6n ngan sach nha I1UO'Cth1:l'chif_n ChU'ong trinh m~lCtieu qu6c gia phat
triin kinh. td - xii h(ji vung r16ngbao dan t(5cthidu s6 va m,idnmil giai aoq.n 2021
- 2030, giai aoqn I: Til'nam 2021 ddn nam 2025 tren etja ban tinh GiaLai;

Can cit .Nght quydt s6 132INQ-HBND ngay 08 thang 7 nam 2022 c~iaH(5i
d6ng nhan dan tinh vd giao kd hoq.ch v6n arzu tu phdt trtin til' ngu6n ngan sach
nha nuo'c giai dO(ln2021-2025 th~l'chif_rl03 Chu'ong trinh m~ICtieu qu6c gia,'

Uy ban nh3n dan ti11h kinh trinh HBND tinh kh6a XII, Ky h<;>pthll: Mu(yi
b5n vS vi~c diSu chinh k~ho~ch v6n d~u tu phttt tri6n ng116n ngfm sach nha mr6'c

2

giai dOiJ112021-2025 thirc hien Du an 6 thuoc Chuang trinh lTI\lC tieu qu5c gia
phat trien kinh t6 - xa hoi vung d6ng bao dan toe thieu s5 va 11116nnui, C\1 th~
nhu san:

I. CO'so' phap ly
Thea huong dfrn cua BQVan hoa, Th~ thao va Du lich, UBND tinh ban hanh

K6 hoach 85 1290/KH-UBND ngay 011612023 cua UBND tinh v6 viec Sira d6i, b6
sung K6 hoach s6 1602/KH-UBND ngay 21/7/2022 cua UBND tinh thuc hien
Chuong trinh muc tieu qu5c gia phat tri~n kinh t6 - xa hQi vung d6ng bao dan tQc
thieu 85 va mien nui giai doan 2021...2030, giai doan 1: nr ham 2021 d~n nam 2025
tren dia ban tinh Gia Lai; thea do: di6u chinh chi tieu, nhiem Y1;1 tai Bi~u 86 71 thuc
hien Du an 6. "Baa t6n, phat huy gia tri van hoa truyen thong t6t &}P cua dan toe
thi§u s6 gc'invoi phat trdn du hch giai aogn 2021-2025".

Theo quy dinh t~i di~l11b kho(ln 1 Di§u 10 Nghi quy6t 85 1712022/NQ
HDND ngay 15 thang 4 11am2022 cua HQi d6ng nha11'dan; thea do: "Tieu chi
phan b6 v6n ctau tu thvc hi?n d~' an 6: Baa t6n, phat huy gia trj van h6a truy&n
th6ng t6t a?p Cl-ladan t9c thidu s6 gc'in vo'i phat tridn du Ijch: 1. Phdn b6 v6n dau
tu: ...b) Phan b6 v6n cho cac aja phuong: Thea phuong phap tinh tlidm ctta cac
tieu chi nhu sau S6 IU(Jng (a, b, c, d, e) can c'brs6 li?u nhu cau th2!c td cua aja
ph1;wng aux?,ct6ng h9P trong Kd hogch th~fChi¢n Chuang trinh aw?,c UBND tinh
phe duy¢t"

Can Cll' quy dinh tren, d~ dam bao phu hQ'pnhu cfru ngu6n v6n thl;fchi~n
chi tieu, nhi~m V\l th\Tchi~n d\Tan 6, Uy ban phan dan t111hd6 xuAt di6u chinh k6
ho~ch v6n dfru tu phat tri~n DV' an 6. "D~ean Baa t6n, phat huy gia trt van h6a
truy~n thdng tdt dr;p cila tac dan t9c thiiu s6 g&n vo'i phat trdn du Itch" thuoc
chuang ·trlnh m\lc lieu qu6c gia phat tri~n kinh t6 - xa hoi vung d6ng bao dan toc
thiSu 86 va mi6n nui t~i Phl}. 19c 2.1 ban hanh kem Nghi quy€t s5 132/NQ
HBND ngay 08 thang 7 nam 2022 Clla HOi d6ng 11handan ti11h.

n. NQi dung di~u chinh k~ ho~ch vAn dAu tll' phat tri~n tll' ngu&n ngan
sach nha nU'o'ctht,rc hi~n cac Chlfo'ng trinh giai do~n 2021-2025

1. Di6u chinh Ph\} h)c 2.1 ban hanh kem thea Nghi quy~t 86 132/NQ
HDND ngay 0817/2022 Clla HQi d6ng 11handan tinh v6 giao k€ ho~ch v5n dftu tu
phat tri~n tiT ngu6n ngan sach nha nuo'c giai do~n 2021-2025 th\l'c hi~n 03
Chuong trinh 111\lC tieu qu6c gia, C\l th~:

a) Di6u chinh Dv an 6. D\T an Baa t6n, phit huy gia tri van hoa tnly~n th5ng
t6t dyp Clla cac dan toc thi~u 86 g~n v6i phat tri~n du lich t~iPh\l l\lC 1 kem theo;

1 K~ hOl;lChsa 1602/KH-UBNO giao nhi~1l1\,\1 tlwe hi~l1 d\r an 6 giai 00\111 2021 - 2025: (1) Ho tl'Q

d§u tu xfty dvng digm d~il du lith tieu bi~u la 37 diem du Ijeh; (2) H6 tn;l"dAu L1.rbao t6n lang, ban tJ1.1y~n th6ng tieu
bi~u ella eae DTTS la 52 lang. (3) H6 trq tllb6, ton t~odi tichQG8B, di tidl QG eo gia tl1tieubi~ucaeDTIS giaido~n202 I -
2025 la: 4 luQt. (4) H6 trq dau tu xfly dVng thi:St ch~ VH, TT t~i eae th611VUl1g 8BDTTS va MN la: 622 nh<l
VHlTT; (5) Tieu ehi H6 .trq xfly dvng 1116hlnh bao lang s.inh Ih,'li llh~m b,lQ U'll1ghoa di san van h6a phi v~t th~
trong e9ng d6ng eae DTTS, hu6"ng t6"ipilat tri~n c9ng d6ng va phat tri~n du Ijeh Iii 17 1110hinh. KH 1290/KI-:I
UBND tinh di~u c hinh C\I th~: (1) H6 tn;,.dAli tu xfty d\mg Gi~m dEn du Ijeh tieu bi~u 1<'13 (ti~mdu Ijeh; (2) H6
trq dau tl1bao t6n lang, bi'mtruy&n th6ng tieu bi~u ella ca.eDTIS I[t2 I,)ng.(3)H61irq tl1 b6, (6n t~odi tiehQG8B,.di tich QG
eo gia t:ri tieu bi~ueae DTIS la: 1 lUQt; (4) 1-16 trQ' dill! ttl' xay d~rng thiEt cb~ VB, TT t\li de th6n vung DBDTTS W1
MN giai dO\ll12021-2025 la: 94 nha VI-UTT.

3

b) Ly do di~u chinh: Phu hop voi dieu kien thuc t~ ella dja phuong va theo
huong din s6 1684IHD-BVHTTDL ngay 26 thang 4 nam 2023 cua Bo Van h6a,
Th8 thao va Du lich huong d[n thuc hien D\I an "Bao t6n, phat huy gia tri van
h6a truyen thong t6t dep cua cac dan toc thieu s6 g~n voi phat tri8n du lich";
Van ban s6 3526/BVHTTDL-VHDT ngay 16 thang 9 narn 2022 cua Bo Van
h6a, Th6 thao va Du lich,

c) Cac noi dung khac: Thuc hien theo Nghi quyet s6 1321NQ-HDND ngay
0817/2022 cua HOi d:6ng 11h311dan tlnh.

2. Viec hra chon danh muc du an va mire von b6 tri cu the cho rung du an
trong tnmg han (giai dean 2021-2025): Trinh HDND tinh giao UBND tinh chi
dao UBND c~p huyen trinh HDND cung c~p quyet dinh hoac phan cap cho
HBND c~p xa quyet dinh thee quy dinh Luat Dftu tll' cong, Nghi oinh s6
38/2023/NB-CP ngay 24/612023 ngay 24 thang 6 nam 2023 clla Chinh phu slra
d6i, b6 sung mot s6 di~u ella Nghi dinh s6 27/2022/ND-CP ngay 19 thang 4 11am
2022 cua Chinh plrlt 'qny dinh co' ch~ qmln ly, t6 chil'c th\l'c hi~n cac chuO'ng trinh
m\lC tieu qu6c gia @6tri6n khai Inhi~m V\1 O~Ull bao chi tiSu t:;ti K€ ho~ch £6
1290/KH-UBND ngay 01/6/2023' cua UBND tl11hv~ vi~c Sira d6i, b6 sung K~
ho~ch s6 1602/KH-UBND ngay 211712022CllaUBND tinh th\tc hi~n Chuang t1'lnh
l11\lCtieu qu6c gia phat trieti krnh t~ - xa hOi Vllng d6ng bao dan toc thiSu s6 va
mi~11nid giai dO<;1n2021-2030, giai 00<;1111: ttr nam 2021 d~n nam 2025 tren dia bim
tinh Gia Lai va huang din s6 1684/HD-BVHTTDL ngay 26/4/2023 eua Bo Van
hoa, Th~ thao va Du lich Inr6'ng din th\fChi~n D\r an "Baa t3n, philt huy gia tri
van h6a truydn tlu5ng t6t il?p cua cac dan t(3c thidu s6 gdn vO'i phat tridn elL!
Itch ".

3. Vi~c di~u chinh kS h09-ch v6n d§.u tu phM tri~n ngu6n ngan sach nha
nu6'c th\fC hi~n Chuong trinh MTQG giai d0<;1112021-2025 tuan th11theo di~m b
khoan 1 Bi~u 10 Nghi quyJt s6 17120221NQ-HDND ngay 15 thang 4 nam 2022
cua H(3i d6ng nhan dan tinh ban hanh Quy tlinh nguyen dc, ti&t chi, dtnh nHi'c
phan b6 ngu6n ngan sach nhd nuo'c th~l'chi¢n Chuang trinh m~lC tieu quac gia
phizt tridn ldnh ti - xCih(3iv~{ngtl6ng biw dan t(3cthi§u sa va miJn nui giai aa(ln
2021 - 2030, giai aa{}n J: Ttl'niim 2021 tldn nam 2025 tren aia ban tinh Gia Lai.

III. Th§m quy~ndi~u chinh
NOi dung oi~u chinh Dv' an 6 trong k~ hO<;1chd§u tu phat tri~n ngu6n ngan

sach nha nu6'c giai do~n 2021-2025 v6'i tang mu'c van b6 tri: 58.457 tri~u d6ng,
(trang do: NSTW la 39.957 tri¢u tl6ng; NSDP la 18.500 tri¢u tl6ng): (iJ Khong
lam thay d6i (tang/giam) t6ng mtfC v6n b6 tri cho d\l' an thuQc chuO'ng trinh
MTQG dUQ'cHBND tinh giao t~i Nghi quySt s6 132INQ-HDND ngay 081712022;
(iiJ Di~u chinh trong noi bOdv' an th\fChi~n chuong trinh m\lC tiSu qu6c gia,

Vi~c thay 06i noi dung, chi tieu, nhi~ln V\l thee t?i K6 ho~ch s6 1290/KH
UBND ngay 01/6/2023 clla UBND tinh v~ vi~c Slra d6i, b6 sung KS hO<;1ch86
1602/KH-UBND ngay 2117/2022 CllaUBND ti11hthvc hi~n Cllll'O'ngtrinh l11\lCtieu
qu6c gia phat tri~11kinh t~ - X3 hOiVllng06ng bao dan toc thi~u s6 va mi~n nlli giai
dO<;1n2021-2030, giai oO<;1nI: ttl' nam 2021 d~n nam 2025 tren aia ban tinh Gia Lai

---- ----- --- -- -

4

d~ phu hop voi s6 von ngan sach nha nuoc b6 tri giai doan 2021-2025, lam thay
d6i (tang/giant) k~ hoach v6n giira cac dja phuong.

Theo quy dinh tai diSm c khoan 7 Di@u67. Luat D~u tu cong "7. H6i dong.
nhdn dan cac cap cti§u chinh ld hoach ddu tu cong trung han va hiing ndm van
ngdn sach dia phuong trong cac truong h9P sau day: "c)Do thay d6i nhu cau
sit, dung hoac kha nang trien khai thuc hien van kd hoacli hang ndm giiia cdc co'
quan, cion vi cua dia phuong. "

Uy ban nhan dan tinh kinh trinh H0i d6ng nhan t111h khoa XII, Ky hop thu'
Muoi b6n xem xet, quyet dinh.', {t_J<'(:"-:

I_I _-
1I.T'JA \ \;;;,Ntrt n UJIt: ~-.--
- Nhu tren;
- Thuong true Tinh uy (bao cao);
- Cac d~i bi&u HDND tinh;
- Chil tich, cac PCT UBND til1l1;
- Ban KTNS - HE>NDtinh;
- Van ph6ng Doan DBQH va HDND tlnh;
- Cac SO', ban, nganh thuQc tlnb;
- VBND cac huy~n, thi xii, thanh ph5;
- CVP, cae pevpUBNDtinh;
- Luu: VT, NL, KGVX,KTTH.

TM. UY BAN NHAN DAN
KT. CHU TICH

Ph\ll\lC 1
~s-: u~ ~'"

/,~,~ t$J';SHiNH Kt HO.~CH VON DAu TU' PIlAT TRIEN NGUON NGAN sAcH NHA NU'OC GW DO~N 2021-2025 THl/C HII}:N/1~~/ ~: ,;G~RiNH M1)C T~EUQU~C ~IA ~HAT TRIEN KINH ~E- ~ HQI ~iING B~N~ BAG D~N ~(>~ TIDEU SO VA MIEN NiH
!\ \ ~ N,: ..; j \ (Kem theo To'trink so: 2645IITr-UBND ngay 30 thang 9 nant 2023 cua Uy ball nhdn ddn tlllh)

l~\~~i;l Don vi: Trieu dang&.-, c::-·~:..,:,;,A' I

~ "-i?"~ ~/ Theo Nghi quy~t s6 132/NQ-HDND ngay 81712022 NQidung di~u chinh<,'<{f/ *-:::::::
~-'_'-

DI"fan 6: Bao tan, phat
D~I'an 6: Bao t3n, phat huyhuy gill tr] van hoa truy~n Tling (+)/Giam (-)

Tang cQngChuong trlnh th6ng t6t dep cfia cac Tana cona Chuonz trlnh gia tr] van hda truy~n th6ng
e • b e t6t dep cull cac DTTS g~nTT Cac aja phirong DTTS gin voi phat tri~n

vo; phat tri~n du ljchdu lich

K~ hoach Trong do: Trong do: Trong do: Trong d6: Trong do:v6n giai
Tangs6 Tang s6 Tangs& T6ng s6do~n 2021- NSTW NSDP NSTW NSDP NSTW NSDP NSTW NS[)P NSTW NSDP2025

Tang s6 1.784.252 1.347.681 436.571 58.457 39.957 18.500 1.784.252 1.347.681 436.571 58.457 39.957 18.500 0 0 0
I Huyen fa Grai 100.322 71.778 28.544 2.326 1.590 736 100.852 72.140 28.712 2.856 1.952 904 530 362 168
2 Huyen Pill!Thi~n 79.418 57.220 22.198 5.504 3.762 1.742 85.483 61.366 24.117 11.569 7.908 3.661 6.065 4.146 1.919
3 HlIy~nKbang 140.118 64.992 75.126 3.786 2.588 1.198 ]46.850 69.594 77.256 10.518 7.190 3.328 6.732 4.602 2.130
4 l-Iuy~nfa Pa 139.850 100.934 38.916 7.115 4.863 2.252 134.539 97.304 37.235 1.804 1.233 57l -5.311 -3.630 -1.681
5 Huy~n Kong Chro 135.436 130.683 4.753 3.398 2.323 1.075 ]34.142 129.798 4.344 2.104 1.438 666 -l,294 -885 -409
6 HlIy~nKrong Pa . 154.821 130.871 23.950 5.187 3.545 1.642 151.738 128.764 22.974 2.104 1.438 666 -3.083 -2.107 -976
7 HlIy~nChu Prong 264.864 163.230 101.634 2.325 1.589 736 264343 162.874 101.469 1.804 1.'233 571 -521 -356 -165
8 Hlly~nChu Pah 163.993 141.181 22.812 2.783 1.902 881 171.727 146.468 25.259 10.517 7.189 3.328 7.734 5.287 2.447
9 Huy~n Chu Se 45.677 32.715 12.962 6.230 4.258 1.972 41,251 29.690 11.561 1.804 1.233 571 4.426 -3.0251 -1.401
10 l-Iuy~nChu Puh 122.939 111.899 11.040 2.316 1.583 733 122.427 111.549 10.878 1.804 1.233 571 -512 -350 -162
II Hlly~nBak Boa 92.143 73.935 18.208 2.862 1.956 906 91.085 73.212 17.873 1.804 1.233 571 -1.058 -723 -335
12 l-Iuy~nBue Ca 106.736 83.966 22.770 3.011 2.058 953 105.829 83.346 22.483 2.104 1.438 666 -907 -620 -287
13 Huy~n Bak Pa 57.670 45.825 11.845 5.216 3.566 1.650 54.558 43.697 10.861 2.104 1.438 666 -3.112 -2.128 -984
14 HlIy~nMang Yang 165.929 127.604 38.325 2.067 1.413 654 165.666 127.424 38.242 1.804 1.233 57l -263 -180 -83
15 Thanh ph5 Pleiku 3.54.3 2.790 753 1.440 985 455 4.056 3.140 916 1.953 1.335 618 513 350 163
16 Thj xii An Khe 4:812 4.752 60 0 0 0 4.812 4.752 60 0 0 0 0 0 0
17 Thj xii Ayun Pa 5.981 3,306 2.675 2.891 1.976 915 4.894 2.563 2.331 1.804 1.233 571 -1.087 -743 -344

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

Số:           /NQ-HĐND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày      tháng    năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Về việc điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách nhà

nước giai đoạn 2021-2025 thực hiện Dự án 6 thuộc Chương trình

mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào

 dân tộc thiểu số và miền núi

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI

KHOÁ XII, KỲ HỌP THỨ MƯỜI BỐN (CHUYÊN ĐỀ)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của

Chính phủ về quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục

tiêu quốc gia;

Căn cứ Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2023 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày

19 tháng 4 năm 2022 của Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện

các chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 652/QĐ-TTg ngày 28 tháng 5 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ về việc giao kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách

trung ương giai đoạn 2021-2025 cho các địa phương thực hiện 03 chương trình

mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Nghị quyết số 17/2022/NQ-HĐND ngày 15 tháng 4 năm 2022 của

Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành Quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân

bổ nguồn ngân sách nhà nước thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021

- 2030, giai đoạn I: Từ năm 2021 đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh Gia Lai;

Căn cứ Nghị quyết số 132/NQ-HĐND ngày 08 tháng 7 năm 2022 của Hội

đồng nhân dân tỉnh về giao kế hoạch vốn đầu tư phát triển từ nguồn ngân sách

nhà nước giai đoạn 2021-2025 thực hiện 03 Chương trình mục tiêu quốc gia;

Xét Tờ trình số 2645/TTr-UBND ngày 30 tháng 9 năm 2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Gia Lai về việc đề nghị điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư phát triển

nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025 thực hiện Dự án 6 thuộc

DỰ THẢO

2

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân

tộc thiểu số và miền núi; Báo cáo thẩm tra số     /BC-HĐND ngày     tháng 10

năm 2023 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo

luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại Kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Điều chỉnh Phụ lục 2.1 ban hành kèm theo Nghị quyết số 132/NQ-

HĐND ngày 08/7/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh về giao kế hoạch vốn đầu tư

phát triển từ nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025 thực hiện 03

Chương trình mục tiêu quốc gia, cụ thể:

1. Điều chỉnh Dự án 6. Dự án Bảo tồn, phát huy giá trị văn hóa truyền thống

tốt đẹp của các dân tộc thiểu số gắn với phát triển du lịch tại Phụ lục 1 kèm theo;

2. Lý do điều chỉnh: Phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương và theo

hướng d n số 1684/HD-B H  DL ngày 26 tháng 4 năm 2023 của Bộ  ăn hóa,

 hể thao và Du lịch hướng d n thực hiện Dự án “Bảo tồn, phát huy giá trị văn

h a truyền thống tốt đ p của các dân tộc thiểu số gắn với phát triển du lịch ;

 ăn bản số 3526/B H  DL- HD  ngày 16 tháng 9 năm 2022 của Bộ  ăn

hóa,  hể thao và Du lịch.

3. Các nội dung khác:  hực hiện theo Nghị quyết số 132/NQ-HĐND ngày

08/7/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này.

2. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Gia Lai khóa XII, Kỳ

họp thứ Mười bốn (chuyên đề) thông qua ngày     tháng    năm 2023 và có hiệu

lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

-  hủ tướng Chính phủ;

- Ủy ban dân tộc;

- Các Bộ:  ài chính; Kế hoạch và Đầu tư;

-  hường trực  ỉnh ủy,

-  hường trực HĐND tỉnh; UBND tỉnh;

- Ủy ban M  Q  iệt Nam tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh uỷ;

- Các VP:  ỉnh ủy, Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;

- HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Báo Gia Lai, Đài P - H tỉnh;

- Lưu:    - VP.

CHỦ TỊCH

Hồ Văn Niên